Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 4754 | www.iuna.es.gov.br | contratos@iuna.es.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2023

PROCESSO DIGITAL DE ADESÃO – MUNICIPIO DE IÚNA – Nº 10126/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2023

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 963/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

Empresa Vencedora: D DIAS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.420.750/0001-71, com sede na

Rua Jose Carlos Jardim, nº 315, bairro Boa União, Jeronimo Monteiro/ES, cep: 29.550-000, neste ato

representada por DAYANA DIAS DA SILVA, portadora do CPF nº 096.261.127-19.

Objeto: Adesão a Ata para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RODEIO PROFISSIONAL PARA

COMEMORAÇÃO DA FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO NOS DIAS 19, 20, 21

E 22 DE OUTUBRO.

A ata de registro de preços vigerá por 12 (doze) meses, a partir de sua publicação na Imprensa Oficial

do Estado do Espirito Santo, vedada sua prorrogação.

Valor Total da Adesão: R$165.900,00 (cento e sessenta e cinco mil e novecentos reais).

Dotação Orçamentária: 140001.1339200142.104.33903900000 – Ficha 390.

A execução deste instrumento será acompanhada e fiscalizada por servidor previamente designado

pela Administração, que anotará em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a

execução do presente, determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos

observados e deverá atestar a execução do objeto, observadas as disposições deste contrato, sem o

que não será permitido qualquer pagamento. O agente fiscalizador do contratante serão os servidores

David de Paula Florenço, matrícula nº 309550, Lorena Cezar Araújo, matrícula nº 309478 e Rodrigo

Aguiar de Lima, matrícula nº 013846, nomeados por Portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Após formalizado o termo de adesão, este deverá ser encaminhado ao órgão gerenciador para controle

de quantitativo de adesão, nos termos da legislação local aplicável.

O MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o

n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna

- ES, neste ato representado pelo Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro,

 Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 4754 | www.iuna.es.gov.br | contratos@iuna.es.gov.br

casado, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à

Rua Deputado João Rios, nº 65, Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000, torna público a adesão a Ata de

Registro de Preços nº 81/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº 50/2023, via sistema de Registro

de Preços, seguindo as mesmas cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços

originária, com fundamento no Registro de Pregão Eletrônico nº 50/2023, cuja empresa detentora é D

DIAS DA SILVA.

Iúna/ES, 11 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES

Romario Batista Vieira – Prefeito